
 

 

 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 48 
konané dne 3. 9. 2015 

Přítomni: Mgr. Marek Bach, MUDr. Milena Černá, PhDr. Marie Hermanová, Mgr. Radmila Jiříčková,  

Mgr. Iva Kabeláčová, Bc. Karel Maňaska, Mgr. Aneta Sluková, PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana Thielová, 

PhDr. Melanie Zajacová, PhDr. Pavel Zikl Ph.D., Mgr. Petra Zimmelová Ph.D. 

Omluveni: Ing. Jiří Horecký Ph.D. MBA., Mgr. Dagmar Kopecká, Mgr. Kristýna Kotalová, 

Mgr. Monika Legnerová, Mgr. David Pospíšil, Ing. Stanislava Správková, PhDr. Radek Suda 

Program: 

1. PhDr. Melanie Zajacová, místopředsedkyně Akreditační komise MPSV (dále jen „Akreditační komise“), 

přivítala členy Akreditační komise na 48. zasedání a zahájila jednání. 

 

2. Mgr. Iva Kabeláčová, ředitelka odboru systémových projektů FDV, informovala Akreditační komisi o aktuální 

situaci přípravy informačního systému pro agendu akreditací (AKRIS) v rámci projektu „Podpora kvality 

v celoživotním a kvalifikačním vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách“. 

 

3. Sekretariát Akreditační komise informoval Akreditační komisi o odpovědi na dopis Sdružení Linka bezpečí 

ve věci neudělení akreditace MPSV vzdělávacímu programu Všeobecný výcvik v telefonické krizové 

intervenci č. j. 2015/336 a žádosti o akreditaci vzdělávacího programu Kvalifikační kurz pro pracovníky 

v sociálních službách, č. j. 2015/39811 (viz příloha č. 4). 

 

4. Akreditační komise schválila termíny zasedání AK v roce 2016. Schválené termíny zasedání AK v roce 2016 

jsou: 14. ledna, 10. března, 5. května, 23. června, 8. září, 3. listopadu. 

 

5. Akreditační komise byla seznámena s výsledky distančního hodnocení doplnění žádostí o akreditaci, které 

proběhlo v rámci 47. kola akreditačního řízení MPSV (92 doplnění žádostí o akreditaci), členy Akreditační 

komise a projednala žádosti navržené k neudělení akreditace a zastavení akreditačního řízení (příloha č. 2). 

 

6. Akreditační komise projednala návrh na zastavení akreditačního řízení žádostí o akreditaci vzdělávacích 

programů společnosti Asociace mediátorů ČR, z. s., a to usnesením dle § 66 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád.  

 

7. Akreditační komise projednala žádost PhDr. Záborcové, Ph.D., lektorky společnosti Nadace Neziskovky.cz, IČ 

45772428, o revizi rozhodnutí o neudělení akreditace vzdělávacím programům Komunikace v krizových 

a zátěžových situacích, č. j. 2015/12562-224/1 a Emoční dovednosti v pomáhajících profesích, č. j. 

2015/12558-224/1.  

 

8. Akreditační komise projednala 303 nových žádostí o akreditaci vzdělávacího programu (příloha č. 1).  

 

9. Akreditační komise byla seznámena s výsledky hodnocení 106 žádostí o doplnění lektorského týmu (příloha 

č. 3).  

 

 

 

Usnesení:  
 

 

a. Akreditační komise projednala žádosti o akreditaci vzdělávacích programů navržených k doplnění v rámci 

akreditačního řízení MPSV a doporučuje akreditaci neudělit vzdělávacím programům, které po doplnění žádostí 

nesplňují kritéria kvality akreditovaných vzdělávacích programů, určených pro kvalifikační vzdělávání a další 



 

vzdělávání pracovníků v oblasti sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění (příloha č. 2). 

 

b. Akreditační komise doporučuje zastavit akreditační řízení žádostí o akreditaci vzdělávacích programů Facilitace 

v procesu řízené diskuze, Specifika rodinné mediace - třídenní workshop, Úvod do mediace a Základy 

komunikačních dovedností předložené k akreditaci Asociací mediátorů České republiky z.s.. Ministerstvo vyzvalo 

účastníka řízení k odstranění nedostatků žádostí na základě § 117a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 64 odst. 1 písm. a) a § 76 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů dne 28. 7. 2015. Účastník řízení nedostatky žádostí ve stanovené lhůtě 

neodstranil (příloha č. 2). 

 

c. Akreditační komise projednala žádost PhDr. Záborcové, Ph.D., lektorky společnosti Nadace Neziskovky.cz, IČ 

45772428, o revizi rozhodnutí o neudělení akreditace vzdělávacím programům Komunikace v krizových 

a zátěžových situacích, č. j. 2015/12562-224/1 a Emoční dovednosti v pomáhajících profesích, č. j. 

2015/12558-224/1. Akreditační komise dospěla k závěru, že lektorka uvedená v žádostech o akreditaci (PhDr. 

Záborcová, Ph.D.) nedoložila žádné relevantní vzdělání ve vztahu k přednášeným tématům nebo k sociální 

práci a z doplněného CV lektorky není patrná praxe v sociálních službách ani v sociální práci. Z toho důvodu 

zůstává stanovisko Akreditační komise k neudělení akreditace vzdělávacím programům neměnné. 

 

 

d. Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené v přílohách č. 1 a 2 

označené slovem „vyhovuje“. 

 

e. Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění žádostí o akreditaci 

v příloze č. 1 a 2 označené slovem „doplnit“, ve smyslu hodnocení. 

 

f. Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1 a 2 označené slovem „zamítnuto“. 

 

 

g. Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy Akreditační komise. 

 
 

 

 

 

Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 

V Praze dne 30. 9. 2015  

 

 

 

 

                                                                                                              PhDr. Melanie Zajacová 

       místopředsedkyně Akreditační komise MPSV 

 

 

 

Příloha č. 1: Vzdělávací programy hodnocené v 48. kole a projednané na řádném zasedání Akreditační 

komise MPSV dne 3. 9. 2015 

Č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Speciální techniky v sociální terapii rodin s dětmi vyhovuje 

2 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Úvod do reminiscence seniorů vyhovuje 

3 Modrá linka, o. s.  Jak se připravit na práci se skupinou? doplnit 



 

4 Modrá linka, o. s.  Jak se zachovat při zraňující komunikaci s klientem doplnit 

5 Modrá linka, o. s.  Komunikace verbální a neverbální zamítnuto 

6 Modrá linka, o. s.  Psychologické minimum zamítnuto 

7 Modrá linka, o. s.  Vedení týmu v oblasti sociálních služeb doplnit 

8 Modrá linka, o. s.  
Způsoby zvládání obtížných situací při spolupráci s 
klientem  doplnit 

9 Modrá linka, o. s.  
Právní minimum pro pomáhající profese v oblasti 
občanského, rodinného a trestního práva doplnit 

10 UNTRACO, v.o.s.  Úvod do problematiky inkontinence zamítnuto 

11 HESTIA, o. s.  Management dobrovolnictví II vyhovuje 

12 HESTIA, o. s.  Úvod do supervize v pomáhajících profesích vyhovuje 

13 
Centrum pro rodinu a sociální péči z. 
s.  Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

14 Rytmus - od klienta k občanovi, o.p.s.  Základní kurz pro pracovní konzultanty doplnit 

15 
Komora mediátorů a facilitátorů 
České republiky   Základy mediace vyhovuje 

16 Česká asociace streetwork, o. s.  Sociálně - právní ochrana dětí  doplnit 

17 DelpSys, s.r.o.  

Fyzická manipulace s klientem 
 
  zamítnuto 

18 DelpSys, s.r.o.  Jak zvýšit kvalitu péče zamítnuto 

19 Diakonická akademie s.r.o.   

Aplikace standardů v praxi pracovníků v přímé práci - 
úvod do problematiky 

vyhovuje 

20 Diakonická akademie s.r.o.   
Pohybová aktivizace seniorů – podpora přirozeného 
pohybu pánve - rozšiřující kurz vyhovuje 

21 Diakonická akademie s.r.o.   
Pohybová aktivizace seniorů – podpora přirozeného 
pohybu páteře - rozšiřující kurz vyhovuje 

22 Help Assistance s.r.o.   Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

23 Help Assistance s.r.o.   Úvod do komunikace s lidmi se smyslovým postižením vyhovuje 

24 Help Assistance s.r.o.   
Úvod do komunikace s lidmi s mentální retardací a s 
poruchami autistického spektra vyhovuje 

25 Help Assistance s.r.o.   
Úvod do problematiky hranic ve vztahu pracovník v 
pomáhající profesi a klient vyhovuje 

26 Help Assistance s.r.o.   
Úvod do problematiky práce s lidmi - umění vedení 
rozhovoru vyhovuje 

27 Help Assistance s.r.o.   
Základy psychohygieny a problematiky syndromu 
vyhoření vyhovuje 

28 
ACCENDO - Centrum pro vědu a 
výzkum, z.ú.  

Bytová politika jako řešení dopadů nárůstu nových 
sociálních rizik vyhovuje 

29 AGAMOS s.r.o.  Aktivizace - nové trendy v péči doplnit 

30 AGAMOS s.r.o.  
Jak se připravit na obtížný rozhovor v sociálních 
službách a jak jej vést doplnit 

31 AGAMOS s.r.o.  Péče o člověka s demencí doplnit 

32 AGAMOS s.r.o.  Procedurální standardy zamítnuto 

33 AGAMOS s.r.o.  
Příprava a vedení obtížného rozhovoru, spolupráce s 
klienty při řešení doplnit 

34 AGAMOS s.r.o.  
Systém dávek úřadu práce - jak se v nich orientovat a 
jak poradit klientům doplnit 

35 AGAPO, o.p.s. Přehled sociálního práva zamítnuto 

36 AGAPO, o.p.s. Úvod do problematiky zaměstnanosti zamítnuto 

37 AGAPO, o.p.s. 
Workshop - Profesní poradenství pro dlouhodobě 
nezaměstnané  zamítnuto 

38  JUDr. Jiří Solil, advokátní kancelář  
Úvod do problematiky exekučního a insolvenčního řízení 
ve vztahu k dávkám vypláceným Úřadem práce ČR doplnit 

39 Akademie sociálního umění TABOR  
Možnosti využití arteterapeutických technik v přímé práci 
s klienty sociálních služeb doplnit 



 

40 „AKORD”   

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 

doplnit 

41 „AKORD”   
Etické chování a ochrana lidských práv při práci v 
sociálních službách doplnit 

42 „AKORD”   
Minimum První pomoci pro pracovníky v sociálních 
službách v přímé péči s klienty zamítnuto 

43 
APERIO - Společnost pro zdravé 
rodičovství  

Úvod do posilování psychické odolnosti dětí a rodičů z 
neúplných rodin vyhovuje 

44 
APERIO - Společnost pro zdravé 
rodičovství  Úvod do právních aspektů problematiky neúplných rodin vyhovuje 

45 Asociace občanských poraden   

Dilemata práce s uživateli sociálních služeb 

doplnit 

46 Asociace občanských poraden   Efektivní řízení sociálních služeb doplnit 

47 Asociace občanských poraden   Práce s klientem s agresivními projevy doplnit 

48 Asociace občanských poraden   „Práce s klientem v občanské poradně I“ doplnit 

49 Asociace občanských poraden   Práce s klientem v občanské poradně II. zamítnuto 

50 Asociace občanských poraden   Prevence syndromu vyhoření doplnit 

51 Asociace občanských poraden   Význam supervize v pomáhajících profesích doplnit 

52 Asociace občanských poraden   
Vzdělávání pracovníků sociálních služeb a sociálních 
pracovníků v aktuálních sociálně právních tématech zamítnuto 

53 Asociace občanských poraden   
Vzdělávání pracovníků sociálních služeb v zavádění 
Standardů kvality  zamítnuto 

54 Asociace občanských poraden   Základy právní způsobilosti sociálních pracovníků zamítnuto 

55 Asociace občanských poraden   Základy psychohygieny pro pracovníky sociálních služeb zamítnuto 

56 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.   Psychiatrické minimum vyhovuje 

57 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.   Syndrom vyhoření aneb Jak hořet a nevyhořet vyhovuje 

58 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.   

Terapie problémového chování u lidí s mentálním 
postižením a/nebo autismem - úvod  vyhovuje 

59 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.   

Terapie problémového chování u lidí s mentálním 
postižením a/nebo autismem vyhovuje 

60 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.   Vztahy, intimita a sexualita lidí s mentálním postižením vyhovuje 

61 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z. s.  Jak pečovat o klienty s Parkinsonovou nemocí zamítnuto 

62 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z. s.  

Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci 
kvality - management vyhovuje 

63 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z. s.  

Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci 
kvality - pracovník sociálních služeb vyhovuje 

64 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky, z. s.  

Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci 
kvality - sociální pracovník vyhovuje 

65 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Budování pozitivních vztahů na pracovištích 
poskytovatelů sociálních služeb vyhovuje 

66 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Posilování soudržnosti týmů v sociálních službách  vyhovuje 

67 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Překonávání komunikačních bariér při poskytování 
sociálních služeb  vyhovuje 

68 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Rozvoj kreativity a využití kreativních metod práce pro 
pracovníky poskytující sociální služby vyhovuje 

69 
CARITAS - Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Umění rovnováhy - kurz pro manažerky působící v 
sociálních službách doplnit 

70 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s.  

Peer programy v sociálních službách pro osoby s 
duševním onemocněním - úvod do problematiky doplnit 

71 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s.  

Přístup k sexualitě lidí s psychózou v rámci poskytování 
sociálních služeb vyhovuje 



 

72 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s.  

Recovery (zotavení) v péči o duševní zdraví 
perspektivou uživatelů - úvod do problematiky doplnit 

73 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s.  

Základní kurz pro peer konzultanty v péči o duševní 
zdraví vyhovuje 

74 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s.  

Kurz českého znakového jazyka – rozšíření jazykových 
a komunikačních kompetencí II. vyhovuje 

75 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s.  Nové přístupy ve standardech kvality sociálních služeb vyhovuje 

76 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s.  

Strategie komunikace s prelingválně neslyšícími lidmi - 
inovace v pomáhajících profesích vyhovuje 

77 
Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s.   

Aktivizační a relaxační arteterapeutické techniky 

doplnit 

78 
Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s.   Krizová intervence vyhovuje 

79 
Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s.   Timemanagement  doplnit 

80 
Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje, příspěvková organizace   Reminiscence - práce se vzpomínkami doplnit 

81 Člověk v tísni, o.p.s.  Motivační rozhovory II. doplnit 

82 "D" občanské sdružení   Rozvíjení dovedností v krizové intervenci vyhovuje 

83 "D" občanské sdružení   Úvod do problematiky domácího násilí a stalkingu doplnit 

84 "D" občanské sdružení   Úvod do zákona o sociálních službách doplnit 

85 "D" občanské sdružení   Základy krizové intervence tváří v tvář vyhovuje 

86 Diecézní charita Brno Paliativní péče u klienta s demencí  vyhovuje 

87 Diecézní charita Brno Problematika poruch osobnosti pro  sociální služby zamítnuto 

88 Diecézní charita Brno 
Přístup ke klientům s problematickým chováním v 
podmínkách sociálních služeb doplnit 

89 Diecézní charita Brno Sociální problematika v paliativní péči doplnit 

90 Dítě, rodič, prarodič, z.s. 
Jak pracovat s klientem v seniorském věku - úvod do 
tématu zamítnuto 

91 Dítě, rodič, prarodič, z.s. Jak zvládnout inspekci kvality - úvod do tématu vyhovuje 

92 Dítě, rodič, prarodič, z.s. 
Klient s mentálním či jiným kombinovaným postižením v 
sociálních službách - úvod do tématu zamítnuto 

93 Dítě, rodič, prarodič, z.s. Úvod do aktivizačních technik zamítnuto 

94 Dítě, rodič, prarodič, z.s. Úvod do práce klíčového pracovníka vyhovuje 

95 Dítě, rodič, prarodič, z.s. Úvod do problematiky pádů u seniorů doplnit 

96 
Domov důchodců Bystřany, 
příspěvková organizace  Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

97 EDLiT s.r.o.   
Zvládání traumat při práci s lidmi s duševním 
onemocněním - úvod do problematiky vyhovuje 

98 
EDUCA - Institut celoživotního 
vzdělávání s.r.o.  Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

99 
EDUKOL vzdělávací a poradenské 
sdružení s.r.o.  

Komunikační a prezentační dovednosti pro vedoucí 
pracovníky sociálních služeb vyhovuje 

100 
EDUKOL vzdělávací a poradenské 
sdružení s.r.o.  

Řešení konfliktů, asertivita a psychologie osobnosti pro 
vedoucí pracovníky sociálních služeb vyhovuje 

101 
EDUKOL vzdělávací a poradenské 
sdružení s.r.o.  

Vedení lidí a manažerské styly pro vedoucí pracovníky 
sociálních služeb vyhovuje 

102 EDUPOL, v. o. s.   

Jak pomoci klientům zvládnout pobyt v zařízení 
sociálních služeb 

doplnit 

103 EDUPOL, v. o. s.   Praktický nácvik technik při práci s dětmi a mladistvými doplnit 

104 EDUPOL, v. o. s.   Psychohygiena a relaxační techniky vyhovuje 

105 EDUPOL, v. o. s.   
Sociální práce s rodinou III. - jak komunikovat a pracovat 
s dítětem, jehož rodiče se rozcházejí, rozvádějí vyhovuje 

106 EDUPOL, v. o. s.   
Sociální práce s rodinou IV. - jak komunikovat a 
pracovat s rodiči, kteří se rozcházejí vyhovuje 



 

107 EDUPOL, v. o. s.   Speciální techniky při práci s rodinami s dětmi doplnit 

108 EDUPOL, v. o. s.   Specifika práce s romskou rodinou doplnit 

109 EDUPOL, v. o. s.   Vybrané kapitoly ze sociální patologie I.  vyhovuje 

110 Fakta s.r.o.   Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

111 Gerontologický Institut, o.p.s.  Pečovatelská služba pro seniory - základní otázky  vyhovuje 

112 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj z. s.   

Metody kvality v pomáhajících profesích 

doplnit 

113 
Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj z. s.   

Stížnosti, jejich řešení a využití pro zvyšování kvality 
práce v pomáhajících profesích zamítnuto 

114 Institut Bernarda Bolzana v.o.s.   

Fenomén smrti, důstojné umírání v domovech pro 
seniory 

vyhovuje 

115 Institut Bernarda Bolzana v.o.s.   
Paliativní péče - úvod do problematiky doprovázení 
umírajících a podpory jejich blízkých vyhovuje 

116 Institut Bernarda Bolzana v.o.s.   
Vybrané aspekty porozumění dětem  v pěstounské péči 
- jak na výchovu dětí v pěstounské péči  vyhovuje 

117 Institut Bernarda Bolzana v.o.s.   
Význam a podpora zdravého životního stylu seniorů pro 
pracovníky v sociální oblasti vyhovuje 

118 

INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.   

Úvod do chráněného bydlení - průvodce kvalitou služby 

doplnit 

119 

INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.   Chráněné bydlení II - průvodce kvalitou v praxi doplnit 

120 

INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.   

Komunikace s osobami s vysokou mírou závislosti na 
pomoci druhé osoby doplnit 

121 

INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.   Uplatňování ochrany práv uživatelů sociálních služeb doplnit 

122 

INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.   Uplatňování ochrany práv uživatelů sociálních služeb II. doplnit 

123 Institut komunitního rozvoje Facilitace skupinových procesů doplnit 

124 Institut komunitního rozvoje  
Komunitní plánování sociálních služeb a návazných 
aktivit vyhovuje 

125 Institut komunitního rozvoje  Příprava projektů, projektové řízení zamítnuto 

126 Institut komunitního rozvoje  Úvod do fundraisingu doplnit 

127 Institut pro veřejnou správu Praha  

Zvláštní řízení soudní a použití občanského soudního 
řádu v působnosti orgánů sociálně-právní ochrany dětí a 
soudů - zkušenosti z praxe vyhovuje 

128 Institut rovných příležitostí, z. ú.  
Komunikační dovednosti při kontaktu  s osobami s 
duševním onemocněním a agresivními projevy chování vyhovuje 

129 Institut rovných příležitostí, z. ú.  
Komunikační dovednosti při kontaktu s osobami se 
sluchovým postižením doplnit 

130 Institut rovných příležitostí, z. ú.  
Komunikační dovednosti při kontaktu  s osobami s 
tělesným postižením vyhovuje 

131 Institut rovných příležitostí, z. ú.  
Komunikační dovednosti při kontaktu s osobami se 
zrakovým postižením doplnit 

132 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická Aktuální právní problémy v sociální práci - základy zamítnuto 

133 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Grantování - projektový management pro NNO v oblasti 
sociálních služeb doplnit 

134 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická Metody psychohygieny pro seberozvoj a pro praxi vyhovuje 

135 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Specifika práce s dětmi s podezřením na syndrom CAN 
a CAS vyhovuje 

136 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická Spiritualita a sociální práce vyhovuje 

137 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická Uvedení do vztahu práva a etiky v každodenní praxi doplnit 



 

138 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Úvod do dluhové problematiky v praxi sociálního 
pracovníka doplnit 

139 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická Úvod do práce se vztahy v dětské skupině zamítnuto 

140 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Základy čtení a psaní právních textů pro sociální 
pracovníky doplnit 

141 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Základy finančního řízení pro vedoucí pracovníky v 
sociálních službách vyhovuje 

142 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

143 
Kvalifikační a personální agentura, o. 
p. s.  Manipulace s imobilním klientem vyhovuje 

144 
Kvalifikační a personální agentura, o. 
p. s.  

Nácvik soběstačnosti a sebeobsluhy a podpůrné 
aktivizační techniky vyhovuje 

145 
Kvalifikační a personální agentura, o. 
p. s.  Pravidla šetrné sebeobrany vyhovuje 

146 
Kvalifikační a personální agentura, o. 
p. s.  

Základy první pomoci pro pracovníky v sociálních 
službách vyhovuje 

147 La Strada Česká republika, o.p.s.   

Obchodování s lidmi a vykořisťování. Možnosti pomoci a 
prevence. 

vyhovuje 

148 LLP Vision , s.r.o.   
Práce s rizikem a odpovědností v sociálních službách i 
její právní aspekty vyhovuje 

149 MAVO s.r.o.   Etika práce v sociálních službách zamítnuto 

150 MAVO s.r.o.   Nouzové a havarijní situace při výkonu sociální  služby doplnit 

151 M.C.TRITON, spol. s r.o.   Emoční inteligence doplnit 

152 M.C.TRITON, spol. s r.o.   
Techniky vyhovění druhým, aneb "Jak dosáhnout 
souhlasu" - úvod do problematiky doplnit 

153 M.C.TRITON, spol. s r.o.   
Využití sebepoznání a typologie klienta pro jednání 
sociálních pracovníků doplnit 

154 
Mendelova střední škola, Nový Jičín, 
příspěvková organizace Pracovník v sociálních službách – přímá obslužná péče zamítnuto 

155 M.H.S. o.s.   

Úvod do problematiky sexuality 

doplnit 

156 M-SOR s.r.o.   Základy sebeobrany pro sociální pracovníky zamítnuto 

157 NADĚJE   Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

158 NADĚJE   Motivace klienta ke změně vyhovuje 

159 NADĚJE   
Možnosti práce se závislými na psychotropních látkách 
a s gamblery vyhovuje 

160 NADĚJE   
Ohlašovací a oznamovací povinnost a etická dilemata v 
kontextu sociálních služeb - úvod do problematiky  vyhovuje 

161 NADĚJE   Sebereflexe jako prevence syndromu vyhoření vyhovuje 

162 NADĚJE   Úvod do paliativní péče vyhovuje 

163 NADĚJE   
Úvod do problematiky práce a komunikace s klienty s 
psychiatrickou diagnózou vyhovuje 

164 OBSLUŽNÁ SPOLEČNOST a.s  Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

165 Persefona z. s.  
Pomoc obětem domácího násilí - seminář pro 
pracovníky pomáhajících profesí doplnit 

166 Persefona z. s.  
Základy práce s oběťmi domácího násilí – seminář pro 
pracovníky pomáhajících profesí doplnit 

167 
POHODA - společnost pro normální 
život lidí s postižením, o.p.s.  Jak zapojit lidi s těžším postižením do plánování vyhovuje 

168 Portus Praha z.ú.   Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

169 Portus Praha z.ú.   Problematika stárnoucí populace vyhovuje 

170 QC Group, s.r.o.   Strategické řízení NNO včetně metod a technik práce doplnit 

171 Quip  Rozvíjíme se v plánování zaměřeném na člověka vyhovuje 

172 Quip  Sociální pracovník v soudní síni vyhovuje 



 

173 
RECOVIA psychologické centrum 
Jeseník s.r.o.   

Prevence vyhoření a zvládání stresu v pomáhajících 
profesích  

vyhovuje 

174 
RECOVIA psychologické centrum 
Jeseník s.r.o.   Psychiatrické minimum vyhovuje 

175 
RECOVIA psychologické centrum 
Jeseník s.r.o.   

Základy sebepoznání jako předpoklad kvality práce v 
pomáhajících profesích 

vyhovuje 

176 REMEDIUM Praha o.p.s.   Aktivizace seniorů v praxi sociálních služeb vyhovuje 

177 REMEDIUM Praha o.p.s.   
Základy práce s dítětem v krizi v kontextu sociálních 
služeb vyhovuje 

178 REMISVIT, z.ú.   Úvod do etiky práce v pobytových sociálních službách doplnit 

179 REMISVIT, z.ú.   
Úvod do psychosociálních aspektů doprovázení 
umírajícího seniora v pobytových sociálních službách doplnit 

180 REMISVIT, z.ú.   
Úvod do řešení konfliktních situací při poskytování 
sociálních služeb vyhovuje 

181 Rozum a Cit, z.s. Jak lépe porozumět dítěti v NRP doplnit 

182 SEŇORINA s.r.o.   

Duchovní rozměr v péči o seniory 

doplnit 

183 SEŇORINA s.r.o.   
Zásady komunikace s člověkem s demencí jako nástroj 
prevence a řešení problematických situací vyhovuje 

184 
Platforma pro rovnoprávnost, uznání 
a diverzitu  Úvod do problematiky LGBT osob a sociální práce  vyhovuje 

185 Sdružení Linka bezpečí   Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

186 Slezská diakonie  
Hodnocení procesu poskytování sociálních služeb dle 
standardů kvality sociálních služeb vyhovuje 

187 Slezská diakonie  
Personální a provozní zajištění chodu sociální služby dle 
standardů kvality sociálních služeb vyhovuje 

188 Slezská diakonie  
Přímá práce s klientem z pohledu standardů kvality 
sociálních služeb vyhovuje 

189 Sociální agentura, o.p.s.   

Trénujeme paměť seniorů I. 

doplnit 

190 Sociální agentura, o.p.s.   Úvod do problematiky lidí s Parkinsonovou nemocí  doplnit 

191 Sociální agentura, o.p.s.   Základy komunikace s lidmi s demencí   vyhovuje 

192 Sociální agentura, o.p.s.   
Základy pohybové aktivizace seniorů - úvod, dechová 
cvičení  doplnit 

193 Sociální agentura, o.p.s.   
Základy pohybové aktivizace seniorů - cvičení pánevní 
oblasti doplnit 

194 Sociální agentura, o.p.s.   Základy pohybové aktivizace seniorů – cvičení páteře   doplnit 

195 
Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace  Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

196 SOCIO s.r.o.   
Správná výživa klienta v sociálních službách (úvod do 
problematiky) zamítnuto 

197 SOCIO s.r.o.   Úvod do psychopatologie v kontextu sociálních služeb zamítnuto 

198 SOCIO s.r.o.   
Základy komunikace s problémovými a agresivními 
klienty doplnit 

199 SocioFactor s.r.o.   
Etika v péči o klienty v zařízení sociálních služeb – úvod 
do problematiky  doplnit 

200 SocioFactor s.r.o.   

Interpersonální dovednosti pro práci s klienty v 
sociálních službách se zrakovým a tělesným postižením 
- vhled do problematiky doplnit 

201 SocioFactor s.r.o.   Jak se stát ještě lepším šéfem sociálních služeb doplnit 

202 SocioFactor s.r.o.   

První občanská a krizová pomoc při hromadných 
přírodních katastrofách pro pracovníky v sociálních 
službách doplnit 

203 SocioFactor s.r.o.   
Úvod do problematiky komunikace s klienty sociálních 
služeb zamítnuto 

204 SocioFactor s.r.o.   Úvod do problematiky prezentace sociálních služeb doplnit 

205 SocioFactor s.r.o.   Vývoj rodiny a její možné krize doplnit 

206 SPIN   Úvod do metody VTI (videotrénink interakcí) vyhovuje 



 

207 SPIN   Základní výcvik ve VTI - Modul I vyhovuje 

208 SPIN   Základní výcvik ve VTI - Modul II vyhovuje 

209 Společnost Podané ruce o.p.s.  Motivační rozhovory a práce s klientem na změně vyhovuje 

210 Společnost Podané ruce o.p.s.  
Úvod do problematiky práce s rodiči v kontextu 
závislého chování vyhovuje 

211 Společnost Podané ruce o.p.s.  
Úvod do psychiatrie a problematiky psychofarmak, 
duální diagnózy vyhovuje 

212 Společnost Podané ruce o.p.s.  Základy ergoterapie a její využití v sociálních službách vyhovuje 

213 Společnost Podané ruce o.p.s. 
Zvládání agrese – možnosti a limity práce s různými 
druhy agrese klienta vyhovuje 

214 
Společnost pro plánování rodiny a 
sexuální výchovu, z. s.  

Osoby s autismem v systému sociálních služeb - úvod 
do problematiky zamítnuto 

215 
Společnost pro plánování rodiny a 
sexuální výchovu, z. s.  

Úvod do praxe sexuální výchovy a osvěty osob s 
mentálním postižením I doplnit 

216 
Společnost pro plánování rodiny a 
sexuální výchovu, z. s.  

Úvod do praxe sexuální výchovy a osvěty osob s 
mentálním postižením II doplnit 

217 SPONDEA, o.p.s. 

Od krizové intervence k systémové práci. Základy 
komplexního přístupu k práci s rodinou zasaženou 
domácím násilím v kontextu Národního akčního plánu 
prevence domácího násilí na léta 2015-2018 doplnit 

218 

Střední lesnická škola a Střední 
odborná škola sociální, Šluknov, 
příspěvková organizace Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

219 Střední zdravotnická škola Kroměříž Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

220 TSM, spol. s r. o.   Etika v sociálních službách doplnit 

221 TSM, spol. s r. o.   Inspekce poskytování sociálních služeb vyhovuje 

222 TSM, spol. s r. o.   Standardy kvality sociálních služeb doplnit 

223 TSM, spol. s r. o.   

Úvod do problematiky zpracování metodik, vnitřních 
směrnic a standardů kvality sociálních služeb 
organizace doplnit 

224 TSM, spol. s r. o.   Úvod do zákona o sociálních službách zamítnuto 

225 Tyflo ČR o. p. s.   
Práce s počítačem jako kompenzační pomůcky pro 
zrakově postižené zamítnuto 

226 Univerzita Palackého v Olomouci 
Úvod do problematiky konzumní společnosti a 
spotřebního chování zamítnuto 

227 Univerzita Palackého v Olomouci 
Úvod do problematiky sexuálních menšin a sexuálních 
práv zamítnuto 

228 Univerzita Palackého v Olomouci 
Úvod do problematiky sociálního vyloučení a sociálního 
znevýhodnění v české společnosti zamítnuto 

229 Univerzita Palackého v Olomouci 
Úvod do systému sociálního zabezpečení České 
republiky zamítnuto 

230 Univerzita Palackého v Olomouci 
Úvod do problematiky sociální soudržnosti - očima 
sociologa zamítnuto 

231 Univerzita Palackého v Olomouci Úvod do problematiky syndromu CAN doplnit 

232 Velký vůz Sever   

Empowerment v sociální práci - metoda oceňujícího 
dotazování 

doplnit 

233 Velký vůz Sever   Lektorské dovednosti doplnit 

234 Velký vůz Sever   Obrana proti manipulaci doplnit 

235 Velký vůz Sever   Řízení změn a design služeb doplnit 

236 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie, Střední zdravotnická škola 
a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 
196 

Kurz první pomoci pro řidiče sanitních vozidel, sanitáře a 
pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

237 

Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie, Střední zdravotnická škola 
a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 
196 Péče o seniory doplnit 



 

238 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s.   

Formy porozvodového uspořádání péče o děti 

vyhovuje 

239 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s.   Mediace v sociální práci (základní informace) zamítnuto 

240 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s.   

Práce s romskou rodinou a její specifika (úvod do 
problematiky) vyhovuje 

241 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s.   

Využití metody Scénotest v sociální práci při práci s 
dětmi, dospělými a celou rodinou (základní kurz) zamítnuto 

242 Vzdělávací centrum Morava s.r.o.  
Občanský soudní řád z pohledu sociálně-právní ochrany 
dětí vyhovuje 

243 Vzdělávací centrum Morava s.r.o.  Opatrovnictví – aktuality a praxe vyhovuje 

244 
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, 
o.p.s.   Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

245 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje - Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků  

Základy práce s klienty sociální služby v 
ergoterapeutické dílně I - využití papírového a textilního 
materiálu doplnit 

246 Za sklem o.s.  

Seznámení se specifiky práce s dětmi a dospělými 
osobami s autismem pro pracovníky v sociálních 
službách vyhovuje 

247 Za sklem o.s.  Úvod do problematiky autismu pro sociální pracovníky vyhovuje 

248 Zřetel, s.r.o.  
Efektivní komunikace a vyjednávání s komplikovanými 
klienty doplnit 

249 Zřetel, s.r.o.  Eticky problémové situace při práci s klienty zamítnuto 

250 Zřetel, s.r.o.  Podpora změny a motivace u klientů  vyhovuje 

251 Zřetel, s.r.o.  Základy koučinku – cesta k efektivní práci s klientem doplnit 

252 Zřetel, s.r.o.  Základy zahradní terapie doplnit 

253 PhDr. Miroslav Frnoch 
Základy psychopatologie, psychické odchylky a práce s 
psychopatologickými uživateli služeb vyhovuje 

254 MUDr. Lubomír Hadaš 

Poruchy attachmentu, projevy a důsledky ve vývoji 
dítěte, možnosti terapeutických přístupů, terapeutické 
rodičovství doplnit 

255  Bc. Vítězslav Král  
Úvod do problematiky efektivní komunikace v kontextu 
sociálních služeb doplnit 

256  Bc. Vítězslav Král  Úvod do problematiky péče o imobilní seniory zamítnuto 

257 MUDr. František Matuška Pracovník v sociálních službách doplnit 

258 MUDr. František Matuška Rozhovor - nástroj pomoci vyhovuje 

259 Josef Odehnal 
Základy první pomoci pro pracovníky v sociálních 
službách zamítnuto 

260 Mgr. Lucie Bicková Předcházení závislosti uživatele na sociální službě vyhovuje 

261  PhDr. Jaroslava Dvořáková  
 Jak pracovat s emocemi v každodenní praxi sociálních 
služeb: úvod do problematiky vyhovuje 

262  Mgr. Jana Fišerová  
Aktivizace klientů a vzájemná spolupráce vycházející z 
principu naladěné komunikace doplnit 

263  Mgr. Jana Fišerová  
Marketing, reklama a kreativní myšlení v sociálních 
službách zamítnuto 

264  Mgr. Jana Fišerová  Moderní asistivní technologie v sociálních službách doplnit 

265  Mgr. Jana Fišerová  
Použití únikových technik při práci s klienty s rizikovým 
chováním doplnit 

266  Mgr. Jana Fišerová  Řeč těla napoví více než deset slov doplnit 

267  Mgr. Jana Fišerová  
Sociální šetření a jeho vliv na adaptaci klienta v zařízení 
poskytujícím sociální služby doplnit 

268  Mgr. Jana Fišerová  Zdravé sebepojetí jako podmínka profesního růstu zamítnuto 

269 Bc. Marcela Hauke 
Jak porozumět uživateli s Alzheimerovou nemocí? Úvod 
do problematiky vyhovuje 

270 Mgr. Hana Heindorferová Vývoj rodiny pohledem rodinných terapeutů doplnit 

271 
Ing. Lucie Houthoofdtová, obchodní 
značka STARLING&WOOD 

Udržitelná neziskovka. Jak sladit požadavky na výkon a 
spokojenost lidí. zamítnuto 

272 
Ing. Lucie Houthoofdtová, obchodní 
značka STARLING&WOOD 

Řešení konfliktů a vyjednávání. Jak využít konfliktů k 
rozvoji organizace. zamítnuto 



 

273 
Ing. Lucie Houthoofdtová, obchodní 
značka STARLING&WOOD 

Sebeřízení a zvládání stresu. Jak dosahovat cílů bez 
zbytečného stresu. zamítnuto 

274  Ing. Marie Hronová  
Pravidla šetrné sebeochrany a restriktivní opatření v 
sociálních službách - úvod do problematiky vyhovuje 

275  Ing. Marie Hronová  
Problémové situace při poskytování terénních služeb a 
jejich řešení - základní informace vyhovuje 

276 Bc. Lucie Kopecká 
Vzdělávací program zaměřený na specifika terénní 
práce se zadluženým klientem ve vyloučených lokalitách vyhovuje 

277 MUDr. Olga KUNERTOVÁ Reflektování v praxi pomáhajícího rozhovoru vyhovuje 

278 MUDr. Olga KUNERTOVÁ Úvod do narativní praxe vyhovuje 

279 Izabela Machútová 
Využití výtvarných technik pro aktivizaci smyslového 
vnímání - úvod do problematiky vyhovuje 

280 Mgr. Milena Mikulková Motivování uživatelů k aktivizačním programům doplnit 

281 Mgr. Milena Mikulková 
Praktické aktivizační činnosti pro specifické cílové 
skupiny uživatelů I. doplnit 

282 Mgr. Milena Mikulková 
Sociálně právní ochrana dětí v kontextu sociálních 
služeb doplnit 

283 Mgr. Milena Mikulková 
Včasná detekce ohroženého dítěte v kontextu sociálních 
služeb doplnit 

284 Mgr. Pavlína Miltová 
Základy první pomoci pro zaměstnance sociálních 
služeb vyhovuje 

285 Ing. Irena Osvaldová 
Úvod do procesu stárnutí a práce s lidmi seniorského 
věku zamítnuto 

286  Mgr. Jana Paloušková  Jak klienty správně odhadnout a přesvědčit zamítnuto 

287  Mgr. Jana Paloušková  
Jak na emoce – klienta nebo i vlastní (jste emocionálně 
inteligentní)? zamítnuto 

288  Mgr. Jana Paloušková  Tvorba a vedení týmů v sociálních službách zamítnuto 

289 Mgr. Martina Stehlíková 
Úvod do krizové intervence pro pracovníky sociálních 
služeb zamítnuto 

290 Mgr. Martina Stehlíková 
Výživa u seniorů v zařízeních sociálních služeb - 
základy výživy ve stáří doplnit 

291 Mgr. Martina Stehlíková 
Základní pečovatelské úkony v paliativní péči u klientů v 
zařízeních sociální péče doplnit 

292 Mgr. Martina Stehlíková Základy sociální komunikace pro pracovníky přímé péče zamítnuto 

293  Vzdělávací agentura ČR, s.r.o.  Kurátor pro děti a mládež zamítnuto 

294 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. Ústavní výchova - vybrané problémy aplikace zamítnuto 

295 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. Syndrom ADD, ADHD; Poruchy chování  doplnit 

296 PhDr. Jana Strmisková Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

297 Ing. Zuzana Tauchen  První pomoc pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

298  Ing. Zuzana Tauchen  
Základy první pomoci pro pracovníky v sociálních 
službách vyhovuje 

299 CURATIO EDUCATION s.r.o.  Komunikační bariéry doplnit 

300 CURATIO EDUCATION s.r.o.  
Kultura chování a vystupování zaměstnanců sociálních 
služeb vyhovuje 

301 CURATIO EDUCATION s.r.o.  Rozvoj týmové spolupráce doplnit 

302 Akademický ústav Karviná, z.ú. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

303 Střední škola Euroinstitut Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocených v předchozích kolech projednané 

na řádném zasedání dne 3. 9. 2015 

 

Č. Název organizace Název programu Doplnění Hodnocení 

1 Lumos Foundation 
Individuální plán ochrany dítěte ve vyhodnocování 
situace dítěte a jeho rodiny 

doplnění vyhovuje 

2 
INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.  

Základy řízení lidských zdrojů  doplnění vyhovuje 

3 
INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú.  

Úvod k sebepoznání a sebereflexi  doplnění vyhovuje 

4 
INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. 

Základy personálního řízení pro zaměstnance v 
sociální oblasti 

doplnění vyhovuje 

5 
INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. 

Úvod do podporovaného rozhodování doplnění vyhovuje 

6 
INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. 

Úvod do profesionálního opatrovnictví doplnění vyhovuje 

7 
INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. 

Využívání přirozené podpory a dobrovolnictví v 
integraci lidí s postižením  

doplnění vyhovuje 

8 TREMEDIAS, spolek Koučovací přístup v praxi sociální práce  doplnění vyhovuje 

9 TREMEDIAS, spolek 
Praktické kapitoly ze systemické psychoterapie pro 
sociální pracovníky 

doplnění vyhovuje 

10 TREMEDIAS, spolek 
Základy správního řízení na úseku sociálně-právní 
ochrany dětí 

doplnění vyhovuje 

11 PhDr. Martina Venglářová  
Úvod do problematiky sexuality seniorů a osob s 
mentálním postižením  

doplnění vyhovuje 

12 ORE-institut, o.p.s.  
Trénink vybraných metod péče o seniory včetně osob 
s Alzheimerovou demencí 

doplnění zamítnout 

13 
Asociace mediátorů České republiky 
z.s. 

Facilitace v procesu řízené diskuze  nedoplněno zastavit řízení 

14 
Asociace mediátorů České republiky 
z.s. 

Specifika rodinné mediace - třídenní workshop  nedoplněno zastavit řízení 

15 
Asociace mediátorů České republiky 
z.s. 

Úvod do mediace  nedoplněno zastavit řízení 

16 
Asociace mediátorů České republiky 
z.s. 

Základy komunikačních dovedností  nedoplněno zastavit řízení 



 

17 HESTIA, o. s. Management dobrovolnictví I doplnění vyhovuje 

18 bit cz training, s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnění vyhovuje 

19 Centrum nové naděje z.ú. Klient s rizikem v chování - úvod do problematiky  doplnění vyhovuje 

20 Centrum nové naděje z.ú. Základy práce se skupinou doplnění vyhovuje 

21 

Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje, příspěvková organizace   

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 

doplnění zamítnout 

22 
Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje, příspěvková organizace   

Praktická ukázka Bálintovské skupiny doplnění vyhovuje 

23 Agentura IPSUM s.r.o. 
Psychologie stáří - Jak pracovat s klientem v 
seniorském věku - úvod do tématu 

doplnění vyhovuje 

24 Agentura IPSUM s.r.o. Úvod do základů psychopatologie v sociální práci doplnění vyhovuje 

25 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s.  

Jak připravit týmy sociálních služeb na zapojení peer 
konzultanta 

doplnění vyhovuje 

26 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví, z. s.  

Self management: metoda práce s osobami s 
duševním onemocněním - úvod do problematiky 

doplnění vyhovuje 

27 Zřetel, s.r.o.  Základy práce s rodinou a dítětem v rozvodové situaci doplnění vyhovuje 

28 Zřetel, s.r.o.  
Základy specifického přístupu k lidem s mentálním 
postižením v sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

29 Zřetel, s.r.o.  
Tvorba multisenzorického prostředí (snoezelen) a 
pomůcky pro rozvoj smyslů 

doplnění vyhovuje 

30 Zřetel, s.r.o.  
Úvod do manažerských dovedností v oblasti 
sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

31 Zřetel, s.r.o.  
Úvod do práce s klienty v multisenzorickém prostředí 
(snoezelen) 

doplnění vyhovuje 

32 Zřetel, s.r.o.  
Vedení porad a týmu v oblasti sociálních služeb – role 
facilitátora 

doplnění vyhovuje 

33 Společnost Podané ruce o.p.s.  Úvod do problematiky poruch příjmu potravy doplnění vyhovuje 

34 Společnost Podané ruce o.p.s.  Prevence relapsu v kontextu návykového chování doplnění vyhovuje 

35 Společnost Podané ruce o.p.s.  Prevence syndromu vyhoření doplnění vyhovuje 

36 "D" občanské sdružení   
Komunikace s umírajícími a jejich rodinnými 
příslušníky - úvod do tématu 

doplnění vyhovuje 

37 "D" občanské sdružení   Úvod do práce s traumatizovanými klienty doplnění vyhovuje 

38 Diecézní charita Brno Úvod do problematiky dluhového poradenství  doplnění vyhovuje 

39 Diecézní charita Brno Zvládání agrese v kontaktu s klientem doplnění vyhovuje 

40 Fokus Praha, o.s.  Práce s klientem s duální diagnózou doplnění vyhovuje 

41 Fokus Praha, o.s.  Systém kvality v komunitních službách doplnění vyhovuje 

42 Fosa, o.p.s.  
Vyjednávání se zaměstnavatelem jako nástroj 
začleňování uživatelů sociálních služeb na trh práce 

doplnění vyhovuje 



 

43 KUSTOD s.r.o.  Úvod do problematiky domácího násilí  doplnění vyhovuje 

44 MARLIN, s.r.o.  
Evropský certifikát v sociálních službách - ECC (náplň 
evropských vědomostních cílů v sociálních službách)  

doplnění vyhovuje 

45 MARLIN, s.r.o.  
Práce s klientem s rizikem v chování, včetně 
zpracování krizových plánů 

doplnění zamítnout 

46 Nadace Neziskovky.cz  
Dokumentace v sociálních službách podle standardů 
kvality sociálních služeb 

doplnění zamítnout 

47 Nadace Neziskovky.cz  Firemní fundraising doplnění vyhovuje 

48 Nadace Neziskovky.cz  Psychologické techniky v poradenství doplnění vyhovuje 

49 Nadace Neziskovky.cz  Time management doplnění vyhovuje 

50 PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Základy vyjednávání, řešení konfliktů, mediace v 
sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

51 Proutek, občanské sdružení  Dovednosti pro poradenskou praxi doplnění zamítnout 

52 Proutek, občanské sdružení  
Kdo bude mít potíže? Právní odpovědnost při 
poskytování sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

53 Proutek, občanské sdružení  
Písemná pravidla a metodiky v organizaci - úvod do 
problematiky 

doplnění vyhovuje 

54 Proutek, občanské sdružení  
Strategické řízení v sociálních službách jako nástroj 
rozvoje organizace a kvality služeb 

doplnění vyhovuje 

55 Rozvojka, z. s.   Úvod do asertivity v pomáhajících profesích doplnění vyhovuje 

56 Rozvojka, z. s.   
Úvod do problematiky prokrastinace v pomáhajících 
profesích 

doplnění vyhovuje 

57 Rozvojka, z. s.   Úvod do reminiscence doplnění vyhovuje 

58 Slezská univerzita v Opavě Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnění zamítnout 

59 Sociální agentura, o.p.s.  
Úvod do problematiky sexuality lidí s duševním 
onemocněním 

doplnění vyhovuje 

60 Sociální agentura, o.p.s.  Základy první pomoci doplnění vyhovuje 

61 SOCIO s.r.o.   
Standardy kvality sociálních služeb (úvod do 
problematiky) 

doplnění vyhovuje 

62 SOCIO s.r.o.   
Úhrady za poskytování sociální služby v pobytovém 
zařízení - jak jim porozumět 

doplnění vyhovuje 

63 SocioFactor s.r.o.  Úvod do supervize v pomáhajících profesích doplnění vyhovuje 

64 SocioFactor s.r.o.  
Specifická témata v krizové intervenci pro pracovníky 
v sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

65 SocioFactor s.r.o.  Vztahy, intimita a sexualita lidí s mentálním postižením doplnění vyhovuje 

66 
Společnost sociálních pracovníků 
ČR 

Opatrovnictví dospělých doplnění vyhovuje 

67 Spolek Narativ   
Možnosti dialogu: Vzdělávací program v kolaborativní 
a dialogické praxi 

doplnění vyhovuje 

68 
Tichý svět - chráněná pracoviště, 
o.p.s.  

Základy znakového jazyka - I. modul      doplnění vyhovuje 

69 
Ústřední vojenská nemocnice - 
Vojenská fakultní nemocnice Praha 

Škola zad pro pracovníky v sociálních službách  doplnění vyhovuje 

70 Vzdělávání s.r.o. Identita dítěte doplnění vyhovuje 



 

71 Vzdělávání s.r.o. 
Komunikace s rodiči po rozpadu manželství v situaci 
konfliktu 

doplnění vyhovuje 

72 Vzdělávání s.r.o. 
Komunikace s rodinou poskytující náhradní rodinnou 
péči 

doplnění vyhovuje 

73 Zahrada 2000 o. s.  
Protikrizové plánování a podpůrné prostředí pro 
prevenci relapsu psychotických onemocnění 

doplnění vyhovuje 

74 Květná Zahrada, z.ú.  Sociální podnikání v teorii a praxi I. a II. doplnění vyhovuje 

75 Ing. Simona Sedláčková Konflikty a jejich zvládání – úvod do problematiky doplnění vyhovuje 

76 Ing. Simona Sedláčková Úvod do problematiky státní sociální podpory doplnění vyhovuje 

77 Mgr. Martina Stehlíková  
Stimulační techniky u klientů s poruchami hybnosti v 
sociálních zařízeních 

doplnění vyhovuje 

78 Mgr. Martina Stehlíková  
Základy péče o klienta se spastickým syndromem v 
zařízeních sociální péče 

doplnění vyhovuje 

79 Bc. Silvie Vedralová Práce s emocí v pomáhajících profesích doplnění vyhovuje 

80 Magdaléna Bardová 
K13 Doprovázení v umírání, komunikace s rodinou 
klienta 

doplnění vyhovuje 

81 Magdaléna Bardová 
K14 Komunikace v zátěžových situacích v pracovním 
týmu 

doplnění vyhovuje 

82 Magdaléna Bardová 
K17 Práce s klientem - seniorem, aktivizace a 
motivace 

doplnění vyhovuje 

83 Magdaléna Bardová 
K18   Poskytování paliativní péče v domovech pro 
seniory, specifika péče o umírající I. 

doplnění vyhovuje 

84 Magdaléna Bardová 
K19   Poskytování paliativní péče v domovech pro 
seniory, specifika péče o umírající II. 

doplnění vyhovuje 

85 PhDr. Marie Hermanová  
Doprovázení umírajících a práce s pozůstalými v 
sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

86 PhDr. Marie Hermanová  Hranice mezi profesním a osobním životem doplnění vyhovuje 

87 PhDr. Marie Hermanová  Komunikace manažera I. doplnění vyhovuje 

88 PhDr. Marie Hermanová  Paliativní a hospicová péče v sociálních službách doplnění vyhovuje 

89 PhDr. Marie Hermanová  Stáří a jeho hendikepy - "v kůži seniora" doplnění vyhovuje 

90 PhDr. Marie Hermanová  Vybrané stimulační metody práce v péči o seniory  doplnění vyhovuje 

91 PaedDr. Anna Jakobová  Úvod do základů komunikace s konfliktním klientem doplnění vyhovuje 

92 Helena Ponocná 
Zákon o sociálních službách a jeho dopady v praxi 
sociálního pracovníka 

doplnění vyhovuje 

 

Příloha č. 3: Doplnění lektorského týmu akreditovaných vzdělávacích programů 

Č. Název instituce 
Číslo 

akreditace  
Předmět výuky Jméno lektora  Hodnocení 

1 
Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

2012/0603-
PC/SP/VP/PP 

Úvod do standardů kvality sociálních 
služeb 

Mgr. Lenka Vašutová vyhovuje 

2 
Česká alzheimerovská 
společnost 

2014/0906-
PC/SP/PP 

Úvod do paliativní péče Jiří Kabát vyhovuje 



 

3 Člověk v tísni, o.p.s. 
2013/1316-

PC/SP 
Poradenské dovednosti 

Mgr. Lucia 
Slováková 

vyhovuje 

4 Člověk v tísni, o.p.s. 
2013/1316-

PC/SP 
Poradenské dovednosti Bc. Lukáš Průcha vyhovuje 

5 D občanské sdružení   
2015/0793-

PC/SP/VP/PP 
Komunikace s umírajícími a jejich 
rodinnými příslušníky - úvod do tématu 

Mgr. Vendula 
Kolářová 

vyhovuje 

6 
Diakonická akademie 
s.r.o. 

2014/0986-
PC/SP/VP/PP 

Rozvoj týmové spolupráce (1 denní) 
Mgr. Patricie 
Chvojková 

vyhovuje 

7 
Diakonická akademie 
s.r.o. 

2014/0965-
PC/SP/VP/PP 

Rozvoj týmové spolupráce (2 denní) 
Mgr. Patricie 
Chvojková 

vyhovuje 

8 
Diakonická akademie 
s.r.o. 

2015/0526-
PC/SP/VP 

Komunikace v týmu pracovníků sociálních 
služeb 

Mgr. Patricie 
Chvojková 

vyhovuje 

9 
Diakonická akademie 
s.r.o. 

2014/0025-VP 
Komunikace vedoucího pracovníka v 
sociálních službách 

Mgr. Patricie 
Chvojková 

vyhovuje 

10 
Diakonie Českobratrské 
církve evangelické 

2014/0884-
PC/SP/VP/PP 

Manipulace ve vztahu uživatel - 
poskytovatel služby 

Mgr. Patricie 
Chvojková 

vyhovuje 

11 Diecézní charita Brno 
2014/0975-

PC/SP/VP/PP 
Workshop- Práce s emocemi v sociálních 
službách  

Mgr. Marek Horák vyhovuje 

12 Diecézní charita Brno 
2013/1379-

PC/PP 
Workshop: První pomoc pro pracovníky 
sociálních služeb 

Mgr. et Mgr. Jitka 
Dresslerová 

vyhovuje 

13 Diecézní charita Brno 
2013/0221-

PC/SP/VP/PP 
Workshop: Rukodělné techniky v sociální 
službě 

Mgr. Hana 
Formánková 

vyhovuje 

14 Diecézní charita Brno 
2015/0119-
PC/SP/VP 

Workshop - Specifika komunikace v 
paliativní péči  

Mgr. Michaela 
Káňová 

vyhovuje 

15 Dr. Ing. Jiří Staněk 
2015/0170-

PC/SP 
Prevence ohrožení syndromem vyhoření - 
úvod do problematiky  

Mgr. Svatava 
Janošková 

vyhovuje 

16 EDLiT, s. r. o. 2012/0296-SP 

Úvod do psychohygieny pro sociální 
pracovníky a pro vedoucí pracovníky 
sociálních služeb, prevence syndromu 
vyhoření 

PhDr. Simona 
Skříčková 

vyhovuje 

17 EDLiT, s. r. o. 2012/0297-PC 
Úvod do prevence syndromu vyhoření pro 
pracovníky v sociálních službách 

PhDr. Simona 
Skříčková 

vyhovuje 

18 
EDUCO CENTRUM 
s.r.o. 

2015/0777-PK 

Úvod do problematiky kvality v sociálních 
službách, Základy komunikace, Etika 
Výkonu činnosti pracovníka v sociálních 
službách, Metody sociální péče, 
Aktivizační, vzdělávací a výchovné 
techniky, Prevence týrání a zneužívání 
osob 

Mgr. Svatava 
Polášková 

vyhovuje 

19 EDUPOL, v. o. s. 
2012/1106-
PC/SP/VP 

Psychopatologie I. PhDr. Pavel Kliment vyhovuje 

20 EDUPOL, v. o. s. 
2013/1164-
PC/SP/VP 

Týmová spolupráce Bc. Alena Weberová vyhovuje 

21 EDUPOL, v. o. s. 
2013/1164-
PC/SP/VP 

Týmová spolupráce 
PhDr. Zdenka 

Bártová 
vyhovuje 

22 EDUPOL, v. o. s. 
2014/0538-

PC/SP/VP/PP 
Prevence a řešení náročných situací v péči 
o seniory 

PhDr. Zdenka 
Bártová 

vyhovuje 

23 EDUPOL, v. o. s. 2014/0857-SP 
Mezinárodní smlouvy v oblasti ochrany 
práv dětí 

Mgr. Roman Mašek vyhovuje 

24 EDUPOL, v. o. s. 
2015/0138-

PC/SP/VP/PP 
Jednání s klientem s agresivním chováním 
- úvod do problematiky  

Mgr. Lucie Mucalová vyhovuje 

25 EDUPOL, v. o. s. 
2015/0139-

PC/SP/VP/PP 
Prevence syndromu vyhoření - úvod do 
problematiky  

Mgr. Lucie Mucalová vyhovuje 

26 EDUPOL, v. o. s. 
2015/0140-

PC/SP/VP/PP 
Řešení konfliktních situací s klientem - 
úvod do problematiky 

Mgr. Lucie Mucalová vyhovuje 

27 EDUPOL, v. o. s. 2015/0280-SP 
Poradenský proces a budování 
poradenského vztahu v sociální práci 

Mgr. Lucie Mucalová vyhovuje 

28 EDUPOL, v. o. s. 
2015/0329-

PC/SP/VP/PP 
Jednání s klienty s problémovým 
chováním 

Mgr. Lucie Mucalová vyhovuje 

29 
Gerontologický institut, o. 
p. s. 

2014/0919-
PC/SP/PP 

Základy sociálního šetření a jeho praxe v  
tísňové péči. 

Bc. Lenka Ryšavá vyhovuje 



 

30 
Grafia, společnost s 
ručením omezeným 

2012/0137-PK 

Kvalita a standardy v sociálních službách, 
Základy komunikace a psychologie, 
Ochrana zdraví, první pomoc, Sociálně 
právní minimum, lidská práva, Odborná 
praxe v lůžkovém zařízení sociální péče 

Mgr. Šárka Štěříková vyhovuje 

31 
Grafia, společnost s 
ručením omezeným 

2012/0137-PK 

Sociálně právní minimum, lidská práva, 
Ochrana zdraví, První pomoc, Pedagogika 
volného času, péče o domácnost, Základy 
prevence vzniku závislosti na sociálních 
službách, Odborná praxe v lůžkovém 
zařízení sociální péče 

Milan Kubík, DiS. vyhovuje 

32 
Grafia, společnost s 
ručením omezeným 

2012/0137-PK 

Ochrana zdraví, první pomoc, Péče o 
nemocné, Pedagogika volného času, péče 
o domácnost, Hygiena, Odborná praxe v 
lůžkovém zařízení sociální péče 

Bc. Božena Špičková vyhovuje 

33 
Grafia, společnost s 
ručením omezeným 

2012/0137-PK 

Kvalita a standardy v sociálních službách, 
Základy komunikace a psychologie, 
Ochrana zdraví, první pomoc, Sociálně 
právní minimum, lidská práva, Péče o 
nemocné, Pedagogika volného času, péče 
o domácnost, Základy prevence vzniku 
závislosti na sociálních službách, Hygiena, 
Odborná praxe v lůžkovém zařízení 
sociální péče 

PhDr. Lenka 
Kroniková 

zamítnuto 

34 Ing. Marie Hronová 
2014/0915-
PC/SP/VP 

Základní informace k tvorbě dokumentací 
a smluv v sociálních službách 

Bc. et Ing. Jan 
Sembdner 

vyhovuje 

35 

INSTAND, institut pro 
podporu vzdělávání  a 
rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. 

2015/0480-
PC/SP/VP 

Úvod do koučování v sociálních službách Mgr. Aleš Gabrysz vyhovuje 

36 K.I.S.S. vzdělávání s.r.o. 2013/1529-PC Manipulace s imobilními klienty 
Bc. Jarmila 
Morcinková 

vyhovuje 

37 K.I.S.S. vzdělávání s.r.o. 2014/0072-PC Nácvik soběstačnosti 
Bc. Jarmila 
Morcinková 

vyhovuje 

38 K.I.S.S. vzdělávání s.r.o. 
2013/1470-
PC/SP/VP 

Prevence infekčních chorob Mgr. Radim Holek vyhovuje 

39 KUSTOD s.r.o. 2013/0589-PK 

Poskytování sociálních služeb, základy 
zdravotních věd, Sociálně-právní 
minimum, Základy pečovatelství, Krizová 
intervence, První pomoc, Odborná praxe 

Mgr. Kateřina Knap vyhovuje 

40 
Kvalifikační a personální 
agentura, o. p. s.  

2015/0547-
PC/SP/VP 

Standardy kvality sociálních služeb v praxi 
Mgr. Joanna 
Szpyrcová 

vyhovuje 

41 LLP Vision, s.r.o. 
2014/0522-

SP/VP 
Detence ve zdravotnictví a v sociálních 
službách - úvod do problematiky 

Mgr. Kamila 
Holoubková 

vyhovuje 

42 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Úvod do psychologie, psychopatologie, 
somatologie, Psychologie v komunikaci, 
rozvoj komunikačních dovedností, 
asertivita, Úvod do problematiky 
zdravotního postižení, Prevence týrání a 
zneužívání osob, kterým jsou poskytovány 
sociální služby, Základy péče o nemocné, 
základy hygieny, psychosociální aspekty 
chronických onemocnění, Základy péče o 
domácnost a pomoc v přirozeném 
prostředí 

Mgr. Věra Mynářová vyhovuje 



 

43 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Úvod do psychologie, psychopatologie, 
somatologie, Psychologie v komunikaci, 
rozvoj komunikačních dovedností, 
asertivita, Úvod do problematiky 
zdravotního postižení, Prevence týrání a 
zneužívání osob, kterým jsou poskytovány 
sociální služby, Základy péče o nemocné, 
základy hygieny, psychosociální aspekty 
chronických onemocnění, Základy péče o 
domácnost a pomoc v přirozeném 
prostředí 

PhDr. Jarmila 
Verešová 

vyhovuje 

44 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Sociálně právní minimum, základy ochrany 
zdraví, Standardy kvality sociálních služeb, 
Etika činnosti pracovníka v sociálních 
službách, lidská práva a důstojnost, 
Metody sociální práce, Úvod do 
psychologie, psychopatologie, 
somatologie, Psychologie v komunikaci, 
rozvoj komunikačních dovedností, 
asertivita, Základy prevence vzniku 
závislosti osob na sociální službě, Úvod do 
problematiky zdravotního postižení, 
Krizová intervence Prevence týrání a 
zneužívání osob, kterým jsou poskytování 
sociální služby, Základy péče o nemocné, 
základy hygieny, psychosociální aspekty 
chronických onemocnění, Aktivizační 
techniky, Základy péče o domácnost a 
pomoc v přirozeném prostředí, Vzdělávací 
a výchovné techniky, základy pedagogiky 
volného času.  

Bc. et. Mgr. Ivana 
Hruboňová 

vyhovuje 

45 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Sociálně právní minimum, základy ochrany 
zdraví, Standardy kvality sociálních služeb, 
Etika činnosti pracovníka v sociálních 
službách, lidská práva a důstojnost, 
Metody sociální práce, Základy prevence 
vzniku závislosti osob na sociální službě, 
Krizová intervence, Aktivizační techniky, 
Vzdělávací a výchovné techniky, základy 
pedagogiky volného času 

Mgr. Denisa 
Kořenková, DiS. 

vyhovuje 

46 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Metody sociální práce, Psychologie v 
komunikaci, rozvoj komunikačních 
dovedností, asertivita, Aktivizační techniky, 
Vzdělávací a výchovné techniky, základy 
pedagogiky volného času 

Mgr. Lenka 
Bednářová 

vyhovuje 

47 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Standardy kvality sociálních služeb, 
základy prevence vzniku závislosti osob na 
sociální službě, Krizová intervence, 
Prevence týrání a zneužívání osob, kterým 
jsou poskytovány sociální služby 

Bc. Mgr Víta 
Klamtová 

vyhovuje 

48 MARLIN, s. r. o. 2015/0025-PK 

Sociálně právní minimum, základy ochrany 
zdraví, Standardy kvality sociálních služeb, 
Etika činnosti pracovníka v sociálních 
službách, lidská práva a důstojnost, 
Metody sociální práce, Základy prevence 
vzniku závislosti osob na sociální službě, 
Krizová intervence 

Mgr. Alena 
Jurečková 

vyhovuje 

49 Mgr. Martina Stehlíková 
2014/0963-

PC/SP/VP/PP 
Individuální plánování s nekomunikujícími 
klienty (s klienty s demencí) 

Mgr. Renata 
Bělohlávková 

vyhovuje 

50 Mgr. Martina Stehlíková 
2014/0660-

PC/SP/VP/PP 
Úvod do práce s rodinou klienta v 
sociálních zařízeních 

Mgr. Renata 
Bělohlávková 

vyhovuje 



 

51 Mgr. Martina Stehlíková 
2015/0373-

PC/SP/VP/PP 
Úvod do problematiky péče o klienty s 
demencí 

Mgr. Renata 
Bělohlávková 

vyhovuje 

52 Mgr. Martina Stehlíková 
2014/0645-

PC/SP/VP/PP 

Nevhodné zacházení a jednání se seniory 
a s handicapovanými jedinci v sociálních 
zařízeních (syndrom EAN) 

Mgr. Renata 
Bělohlávková 

vyhovuje 

53 Mgr. Martina Stehlíková 
2015/0066-

PC/SP/VP/PP 
Základy první pomoci v zařízeních sociální 
péče 

Mgr. Miroslava 
Mužíková 

vyhovuje 

54 Mgr. Martina Stehlíková 
2013/1475-

PC/SP/VP/PP 
Základy prevence infekčních onemocnění 
v sociálních zařízeních 

Mgr. Miroslava 
Mužíková 

vyhovuje 

55 Mgr. Simona Dohnalová 2014/0408-SP 
Ochrana krizového pracoviště a krizového 
interventa v sociálních službách 

Bc. Veronika 
Trýsková 

vyhovuje 

56 
Národní Vzdělávací 
Agentura, s.r.o. 

2013/1230-PK 
Pracovník v sociálních službách s přímou 
obslužnou péčí 

Mgr. Dagmar 
Herianová 

vyhovuje 

57 
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Hradec 
Králové 

2013/1178-
PC/SP/PP 

Základy krizové intervence pro pracovníky 
v přímé péči  

Bc. Roman Kunc vyhovuje 

58 
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Hradec 
Králové 

2013/1179-
PC/PP 

Syndrom vyhoření Bc. Roman Kunc vyhovuje 

59 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

2013/0439-VP Řízení změn v sociálních službách 
Mgr. Pavlína 
Kráčmarová 

vyhovuje 

60 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

2014/0442-
PC/SP/VP/PP 

Práce s emocemi pro pracovníky 
pomáhajících profesí 

Mgr. Pavlína 
Kráčmarová 

vyhovuje 

61 
Proutek, občanské 
sdružení  

2012/0255-
PC/SP/VP 

Hranice s klientem a práce s limity klientů Mgr. Lucie Bicková vyhovuje 

62 
Proutek, občanské 
sdružení  

2015/0810-
PC/SP/VP 

Kdo bude mít potíže? Právní odpovědnost 
při poskytování sociálních služeb 

Mgr. Anna 
Hofschneiderová 

vyhovuje 

63 
Proutek, občanské 
sdružení  

2012/0254-
PC/SP/VP/PP 

Individuální plánování Mgr. Lucie Bicková vyhovuje 

64 
Proutek, občanské 
sdružení  

2012/1564-
PC/SP/VP 

Jak to vydržet v sociálních službách Mgr. Lucie Bicková vyhovuje 

65 REKVAL, s.r.o. 
2014/0222-

PC/SP 
Úvod do péče o klienta s demencí a její 
specifika 

Mgr. Hana Palyzová vyhovuje 

66 REKVAL, s.r.o. 
2013/1518-
PC/SP/VP 

Lidská důstojnost a etika v sociální práci - 
workshop 

Mgr. Bc. Gabriela 
Kunčická 

vyhovuje 

67 REKVAL, s.r.o. 
2013/1512-

SP/VP 
Sociální šetření v pobytovém zařízení 
sociální služby 

Mgr. Bc. Gabriela 
Kunčická 

vyhovuje 

68 
Sdružení Linka bezpečí, 
o.s. 

2013/0788-PC Výcvik v chatové krizové intervenci Mgr. Zuzana Široká vyhovuje 

69 
Sdružení Linka bezpečí, 
o.s. 

2013/0788-PC Výcvik v chatové krizové intervenci Mgr. Lenka Ottová vyhovuje 

70 Sedukon, o.p.s. 
2015/0203-

PC/SP 
Alternativní komunikace u klientů s afázií Mgr. Ondřej Toth vyhovuje 

71 Sedukon, o.p.s. 
2015/0203-

PC/SP 
Alternativní komunikace u klientů s afázií 

Mgr. Radana 
Šebestová 

vyhovuje 

72 Sedukon, o.p.s. 
2015/0205-

PC/SP 
Práce s rodinami osob s duševním 
onemocněním  

Mgr. Ondřej Toth vyhovuje 

73 Sedukon, o.p.s. 
2015/0205-

PC/SP 
Práce s rodinami osob s duševním 
onemocněním  

Mgr. Radana 
Šebestová 

vyhovuje 

74 Sedukon, o.p.s. 
2015/0205-

PC/SP 
Práce s rodinami osob s duševním 
onemocněním  

Mgr. Václav Matuška vyhovuje 

75 Sedukon, o.p.s. 
2015/0204-

PC/SP 
Práce s lidmi s duální diagnózou Mgr. Ondřej Toth vyhovuje 

76 Sedukon, o.p.s. 
2015/0202-

PC/SP 
Problematika duševních nemocí, sociální 
práce s klienty s duševním postižením 

Mgr. Václav Matuška vyhovuje 

77 Sedukon, o.p.s. 
2015/0202-

PC/SP 
Problematika duševních nemocí, sociální 
práce s klienty s duševním postižením 

Mgr. Ondřej Toth vyhovuje 

78 Sedukon, o.p.s. 
2015/0202-

PC/SP 
Problematika duševních nemocí, sociální 
práce s klienty s duševním postižením 

Mgr. Radana 
Šebestová 

vyhovuje 

79 Sedukon, o.p.s. 
2015/0206-

PC/SP 
Přístup k lidem s traumatickým zážitkem Mgr. Ondřej Toth vyhovuje 

80 Sedukon, o.p.s. 
2015/0206-

PC/SP 
Přístup k lidem s traumatickým zážitkem Mgr. Václav Matuška vyhovuje 



 

81 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 

Úvod do psychologie, Aktivizační, 
vzdělávací a výchovné techniky, základy 
pedagogiky volného času, Krizová 
intervence  

Mgr. Dagmar 
Francová 

vyhovuje 

82 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 

Úvod, Sociálně - právní minimum, Metody 
sociální práce, Základy komunikačních 
dovedností, Úvod do problematiky kvality v 
sociálních službách, Standardy kvality 
sociálních služeb 

Bc. Dana Veselá vyhovuje 

83 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 
Somatologie, psychopatologie, Základy 
ochrany zdraví 

Prokop Voleník, DiS. zamítnuto 

84 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 
Úvod do problematiky kvality v sociálních 
službách, standardy kvality sociálních 
služeb 

Bc. Lenka 
Schneiderová, DiS. 

vyhovuje 

85 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 
Sociálně- právní minimum, Metody sociální 
práce, Úvod do problematiky zdravotního 
postižení 

Růžena Bergmanová vyhovuje 

86 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 

Úvod do psychologie, Krizová intervence, 
Aktivizační, vzdělávací a výchovné 
techniky, Základy pedagogiky volného 
času 

PhDr. Jana 
Horáková 

vyhovuje 

87 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK Základy výuky péče o domácnost 
Mgr. Alena 
Janáčková 

vyhovuje 

88 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 
Etika výkonu činnosti pracovníka v 
sociálních službách, lidská práva a 
důstojnost 

Pavlína Prousková, 
DiS. 

vyhovuje 

89 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK 
Základy ochrany zdraví, somatologie, 
psychopatologie 

Kateřina Havlová vyhovuje 

90 
Společnost Podané ruce 
o.p.s. 

2015/0516-
SP/VP 

Manažerská komunikace a týmová práce 
Mgr. Magdalena 

Valášková 
vyhovuje 

91 
Společnost Podané ruce 
o.p.s. 

2015/0515-
PC/SP/VP/PP 

V pasti dluhů – jak pomoci klientovi v 
dluzích 

PhDr. Markéta 
Greplová 

vyhovuje 

92 
Úřad práce České 
republiky 

2013/1031-SP Aplikace zákona o pomoci v hmotné nouzi Ing. Ondřej Piňous vyhovuje 

93 
Úřad práce České 
republiky 

2015/0052-SP 
Dávky pro osoby se zdravotním 
postižením  

Mgr. Markéta 
Ducháčová 

vyhovuje 

94 
Úřad práce České 
republiky 

2015/0052-SP 
Dávky pro osoby se zdravotním 
postižením  

Mgr. Lada Kunešová vyhovuje 

95 
Úřad práce České 
republiky 

2015/0162-SP 
Rozvoj psychosociálních dovedností pro 
zaměstnance NSD 

Ing. Pavlína 
Hedererová 

vyhovuje 

96 
Úřad práce České 
republiky 

2015/0162-SP 
Rozvoj psychosociálních dovedností pro 
zaměstnance NSD 

Mgr. Dagmar 
Karlíková 

vyhovuje 

97 
Úřad práce České 
republiky 

2015/0285-SP 
Úvod do problematiky sociální práce a 
sociálního šetření pro oblast dávek pomoci 
v hmotné nouzi  

Mgr. Michaela 
Košíčková 

vyhovuje 

98 
Úřad práce České 
republiky 

2015/0285-SP 
Úvod do problematiky sociální práce a 
sociálního šetření pro oblast dávek pomoci 
v hmotné nouzi  

Ing. Ondřej Piňous vyhovuje 

99 Vzdělávání s.r.o. 
2013/0510-

PC/PP 
Prevence syndromu vyhoření I Mgr. Eva Slezáková vyhovuje 

100 Vzdělávání s.r.o. 
2013/0508-

PC/PP 
Prevence syndromu vyhoření II Mgr. Eva Slezáková vyhovuje 

101 Vzdělávání s.r.o. 2013/0509-PK 

Etika výkonu činnosti pracovníka v 
sociálních službách, lidská práva a 
důstojnost. Základy prevence vzniku 
závislosti osob na sociální službě 

Mgr. Jana Hubová vyhovuje 

102 Vzdělávání s.r.o. 2013/0509-PK Sociálně právní minimum 
Bc. Ing. Kateřina 

Jančová 
vyhovuje 

103 Vzdělávání s.r.o. 2013/0509-PK Krizová intervence 
Mgr. Lucie 

Strachotová 
vyhovuje 

104 Vzdělávání s.r.o. 2013/0509-PK Krizová intervence Mgr. Lucie Mucalová vyhovuje 

105 Vzdělávání s.r.o. 2013/0509-PK Krizová intervence Mgr. Eva Slezáková vyhovuje 

106 Vzdělávání s.r.o. 
2014/0334-
PC/SP/PP 

Komunikace s rodinou uživatele sociálních 
služeb 

Mgr. Eva Slezáková vyhovuje 



 

 

Příloha č. 4 : Odpověď MPSV na dopis Sdružení linka bezpečí 

 
 
 
 
 
 

 V Praze dne 31. srpna 2015 

 Č. j. 2015/47115 – 224/1 

 

 

 

Vážená paní ředitelko, 

 

odpovídám na Váš dopis ze dne 6. srpna 2015 ve věci neudělení akreditace Ministerstva práce a sociálních věcí 

(dále jen „ministerstvo“) vzdělávacímu programu Všeobecný výcvik v telefonické krizové intervenci č. j. 2015/336 

ze dne 2. dubna 2015 a ve věci žádosti o akreditaci programu Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 

službách č. j. 2015/39811 ze dne 3. července 2015 žadatele Sdružení Linka bezpečí, IČ 61383198, sídlem Ústavní 

91/95, Praha 8.  

 

Žádost o akreditaci vzdělávacího programu Všeobecný výcvik v telefonické krizové intervenci obdrželo 

ministerstvo dne 5. ledna 2015. Z obsahu žádosti bylo zjištěno, že vzdělávací program je předložen jako kvalifikační 

kurz pro pracovníky v sociálních službách, avšak svým obsahem směřuje k získání vzdělání, dovedností 

a kvalifikace sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách na lince důvěry či na jiném pracovišti 

s krizovým telefonem k výkonu povolání pracovníka telefonické krizové intervence. Akreditační komise MPSV 

v souladu s § 117c zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „zákon o sociálních 

službách“), projednala žádost na svém zasedání dne 5. března 2015 a doporučila ministerstvu akreditaci 

vzdělávacímu programu Všeobecný výcvik v telefonické krizové intervenci neudělit.  

 

Rozhodnutí o neudělení akreditace vzdělávacímu programu Všeobecný výcvik v telefonické krizové intervenci č. j. 

2015/336-224/1 ze dne 2. dubna 2015 bylo zasláno žadateli Sdružení Linka bezpečí dne 7. dubna 2015. 

Dle odůvodnění neudělení akreditace vzdělávacímu programu, které bylo uvedeno v rozhodnutí o neudělení 

akreditace, není žádost účastníka řízení v souladu s ustanoveními zákona o sociálních službách a vyhlášky 

č. 505/2006 Sb. (dále jen „vyhláška“), kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. Cílem 

vzdělávacího programu je výcvik v telefonické krizové intervenci a získání odborné způsobilosti k vedení 

telefonické krizové pomoci a je určen pro sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách v oblasti sociální 

prevence a sociálního poradenství. Podle ustanovení § 37 vyhlášky musí však být kvalifikační kurz svým obsahem 

kurzem obecným, vhodným pro výkon činnosti pracovníků v sociálních službách, kteří pracují se všemi cílovými 

skupinami klientů. Není proto možné kvalifikační kurz specifikovat pro výkon telefonické krizové pomoci. Celkové 

zpracování žádosti nesplňuje § 37 vyhlášky, chybí povinné tematické oblasti, v žádosti uvedené moduly a odborná 

praxe jsou zaměřeny především na krizovou intervenci. 

 



 

Dne 3. července 2015 byla Sdružením Linka bezpečí ministerstvu doručena žádost o akreditaci vzdělávacího 

programu s názvem Kvalifikačního kurzu pro pracovníky v sociálních službách, č. j. 2015/39811. Žadatel vyhověl 

podstatné části požadavků ministerstva, uvedeným v rozhodnutí o neudělení akreditace programu Všeobecný výcvik 

v telefonické krizové intervenci. Kvalifikační kurz je určen pracovnímu zařazení „pracovník v sociálních službách“, 

je určen pro práci se všemi cílovými skupinami klientů, obsahuje povinná témata kvalifikačního kurzu 

propracovníky v sociálních službách dle § 37 vyhlášky 505/2006 Sb. včetně telefonické krizové intervence. 

 

Uvedené změny v žádosti o akreditaci však nesou znaky formálního a účelového nastavení, neboť podle zpracování 

v žádosti uvedených příloh nejde o obecný kvalifikační kurz určený pro pracovníky v sociálních službách dle 

§ 116 odst. 1 zákona. Ukázky studijního materiálu určené účastníkům vzdělávacího programu („Sociálně právní 

minimum pro telefonickou krizovou intervenci“, „Vrstevnické vztahy a šikana“, „Psychopatologie“) nereagují 

na obsahovou strukturu a povinná témata kvalifikačního kurzu. Doporučená studijní literatura a závěrečný test 

rovněž nereflektují povinná témata uvedená v obsahu kvalifikačního kurzu dle § 37 vyhlášky a jsou zaměřeny 

specificky jen na problematiku krizové intervence. Žádost o akreditaci vzdělávacího programu je ve vybraných 

bodech „zobecněna“ tak, aby více odpovídala požadavkům na obecnou platnost kvalifikačního kurzu pro pracovníky 

v sociálních službách. S ohledem na skutečnosti výše v tomto odstavci uvedené, nelze v procesu hodnocení 

a následně správního řízení rozhodnout, že předložený vzdělávací program bude po výměně studijních materiálů, 

závěrečného testu, doporučené studijní literatury a částečné úpravě dílčích modulů obsahu v praxi realizován dle 

požadavků zákona o sociálních službách a jeho vyhlášky. Správní orgán z v žádosti předložených podkladů nenabyl 

jistoty, že by v konečném důsledku akreditovaný vzdělávací program plnil svou funkci, tj. byl by vhodný 

pro realizaci kvalifikačního vzdělávání pracovníků v sociálních službách, kteří pracují se všemi cílovými skupinami 

a jeho absolvent by tedy splnil požadavek odborné způsobilosti pro výkon povolání v sociálních službách, tj. 

ve všech druzích a formách zákonem stanovených sociálních služeb.  

 

Pro úplnost tedy shrnuji, že Sdružením Linka bezpečí předložená žádost o akreditaci vzdělávacího programu 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách dle hodnocení kvalitativních parametrů a posouzení 

zákonných podmínek nesplňuje zcela požadavky na kvalitu akreditovaného vzdělávacího programu určeného 

pro kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách dle zákona o sociálních službách. Jako kvalifikační 

kurz nelze akreditovat kurz specificky zaměřený na telefonickou krizovou intervenci, neboť absolvent takového 

kurzu nezíská obecně platnou kvalifikaci pro výkon povolání pracovníka v sociálních službách pro všechny druhy 

sociálních služeb.  

 

O výsledném hodnocení programu a dalším postupu rozhodne ministerstvo na základě doporučení Akreditační 

komise MPSV po jejím zasedání, které se uskuteční dne 3. září 2015. 

 

Vážená paní ředitelko, ministerstvo zcela rozumí důvodům, uvedeným ve Vašem dopise ze dne 6. srpna 2015, že je 

nezbytné průběžně školit nové zaměstnance Linky bezpečí. Vzhledem k více než 20 letům fungování Sdružení 

Linka bezpečí a vybudování specifického druhu psychosociální pomoci realizované prostřednictvím sociální služby, 

doporučuji Sdružení Linka bezpečí předložit ministerstvu k akreditaci vzdělávací program určený pro další profesní 

vzdělávání sociálních pracovníků nebo pracovníků v sociálních službách, který může být libovolného rozsahu 

a obsahu. Z pohledu ministerstva je obsazení pozice pracovníka telefonické krizové intervence možné nejen 

sociálním pracovníkem, ale i pracovníkem v sociálních službách za předpokladu, že se jedná o pracovníka 



 

v sociálních službách podle § 116 odst. 1 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tedy o pracovníka, 

který vykonává činnost pod dohledem sociálního pracovníka. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní 

Ivana Šatrová 

ředitelka 

Sdružení Linka bezpečí 

Ústavní 95 

181 02  Praha 8 

 
 
 


